
 
 

 

 

Zpráva pro veřejnost z 47. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení  
Jihočeské univerzity v  Českých Budějovicích,  

které se konalo dne 2. května 2023 
 
V úterý dne 2. května 2023 se uskutečnilo v pořadí 47. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
Jihočeské univerzity v  Českých Budějovicích (dále jen „RpVH JU“), které bylo zároveň třetím 
zasedáním RpVH JU v roce 2023. Zasedání se uskutečnilo v zasedací místnosti Rektorátu JU 
(Branišovská 31a, č. dv. 03 003). Zasedání se zúčastnilo celkem 17 z 21 členů, čímž byla 
RpVH JU usnášeníschopná.  

RpVH JU se na svém 47. zasedání zabývala věcným záměrem žádosti o akreditaci studijního 
programu Pedagogické fakulty JU, konkrétně věcným záměrem Bc. studijního programu 
Pedagog se zaměřením na asistentství a vychovatelství na základní škole  v rámci OV Učitelství 
(60 %) a OV Neučitelská pedagogika (40 %).  RpVH JU věcný záměr uvedeného studijního 
programu Pedagogické fakulty JU schválila s výhradami. Garant daného věcného záměru nyní 
může přistoupit k přípravě návrhu (plné akreditační žádosti) předmětného studijního 
programu, do kterého musí zapracovat výhrady a další připomínky vznesené RpVH JU při 
projednávání příslušného věcného záměru. Takto zpracovaná plná akreditační žádost bude 
následně projednána v rámci RpVH JU.  

RpVH JU se dále zabývala návrhem (plnou akreditační žádostí) Fakulty zemědělské a 
technologické JU předkládaným NAÚ, konkrétně návrhem Ph.D. studijního programu 
Zemědělství a technologie 4.0 v rámci OV Zemědělství (50 %), OV Kybernetika (30 %), OV 
Informatika (10 %) a OV Strojírenství, technologie a materiály (10 %). RpVH JU návrh 
předmětného studijního programu Fakulty zemědělské a technologické JU vrátila k doplnění.  

RpVH JU dále schválila návrh Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s  nimi 
souvisejících činností JU za období 2018−2022.  

RpVH JU byla dále informována o hlavních výstupech konference „Jak se vlastně učí na vysoké 
škole?“, která se uskutečnila dne 30. března 2023 na půdě Ostravské univerzity v Ostravě. 
Konferenci pořádal NAÚ ve spolupráci s  MŠMT. V této souvislosti byla členy RpVH JU 
diskutována opatření zaměřená na zvýšení kvality vzdělávání a rozvoje efektivní výuky, na 
jejichž realizaci se shodli na konferenci přítomní zástupci NAÚ, MŠMT, České konference 
rektorů, RVŠ a Studentské komory RVŠ. Členové RpVH JU byli v této souvislosti také 
informováni o realizaci CRP projektu 18+ „Standardy kvality výuky na českých vysokých 
školách“, jehož cílem je zmapovat a analyzovat stávající situaci na zapojených VŠ v oblasti 
standardů kvality výuky a metod hodnocení kvality výuky, možností a podmínek pro realizaci 
sebeevaluace u vyučujících a poskytování zpětné vazby formou hospitací.  

RpVH JU byla dále informována o realizaci CRP projektu 18+ s  názvem „RVH – PRO: Rady pro 
vnitřní hodnocení – praxe, rozvoj a organizace. Analýza dosavadních praxí a další  rozvoj 
činnosti rad pro vnitřní hodnocení“. Uvedený projekt je zaměřen, jak už vyplývá z  jeho názvu, 
na Rady pro vnitřní hodnocení veřejných vysokých škol, konkrétně je v  rámci předmětného 
projektu plánováno srovnání dosavadní praxe fungování jednotlivých Rad pro vnitřní 
hodnocení z hlediska jejich základních parametrů, vymezení působnosti, nastavení vnitřních 
procesů, nástrojů, zázemí, komunikace a role uvnitř instituce.  

RpVH JU byla rovněž informována o semináři MŠMT k reformě a aktuálním výzvám 
doktorského studia, který se uskutečnil v prostorách Přírodovědecké fakulty JU dne 24. 
dubna 2023.  

RpVH JU se dále zabývala organizačními záležitostmi souvisejícími s přípravou 48. zasedání 
RpVH JU, které se uskuteční v  úterý dne 13. června 2023, a to s ohledem na skutečnost, že 
dne 6. června 2023 končí funkční období šesti členům RpVH JU. 



 

 

Základní informace o poslání, působnosti a personálním složení RpVH JU jsou do stupné na 
internetových stránkách RpVH JU. Zde jsou také průběžně zveřejňovány programy jednání 
RpVH JU a stručné zprávy shrnující nejdůležitější výstupy z  jednotlivých jednání, tzv. zprávy 
pro veřejnost. Přehled akreditovaných studijních programů JU, včetně programů nově 
akreditovaných v rámci programové i institucionální akreditace, je uveden na webových 
stránkách JU.  

 
V Českých Budějovicích dne 4. května 2023 
 
Zapsal: Tomáš Klimpera 
Schválil: prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 

https://www.jcu.cz/cz/univerzita/organy/rada-pro-vnitrni-hodnoceni-ju
https://www.jcu.cz/cz/studium/studijni-programy
https://www.jcu.cz/cz/studium/studijni-programy

